
  
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 

Séance du 1er février 2023 
 

Délibération n° 2023-09 
 
 
 
Objet :  Création du centre de secours du Val d’Ay suite au regroupement des CIS de Satillieu et 
Saint Alban d’Ay. Modification des règlements opérationnel et intérieur du service départemental 
d’incendie et de secours (SDIS) de l’Ardèche 
  
 
Secrétaire de séance : madame Laëtitia Bourjat  
 
 
 Présents : 
 
 Membres avec voix délibérative :   
Mesdames et Messieurs Laëtitia Bourjat, Sylvie Dubois (en visio), Georges Fangier, Jean-Manuel 
Garrido, Sandrine Genest, Robert Hilaire, Pierre Maisonnat, Laurent Marce (en visio), Marc-Antoine 
Quenette (en visio), Françoise Rieu-Fromentin, René Sabatier (en visio), Laurent Ughetto (en visio), 
Jean-Paul Vallon et Michel Villemagne (en visio) 
 
 Membres avec voix consultative : 
Lieutenant-colonel Jean-Claude Cicilien, M. Christophe Gleyze, Capitaine Julien Hilaire, Colonel 
Vincent Honoré, Adjudant Jean Jaussaud, Adjudant-chef Michèle Locatelli, Médecin-chef Gérard Millier, 
Capitaine Jérôme Ployon 
 
 Autre membre de droit :  
M. le Préfet de l’Ardèche, Thierry Devimeux accompagné de M. Thomas Kupisz, Directeur des services 
du Cabinet  

 
 

 Excusés  
 

 Membres avec voix délibérative : 
Mesdames et Messieurs Thierry Avouac, Hélène Baptiste, Jérôme Dalverny, Christian Féroussier, Sylvie 
Gaucher, Jérôme Laurent Jean-Yves Meyer, Michel Mizzi, Martine Ollivier, Philippe Ronan, Ingrid 
Richioud, Matthieu Salel, Pierre Tissier, Christophe Vignal 
 
 Membres avec voix consultative : 
Adjudant Nicolas Fogeron 
 
 Autre membre de droit : 
M. le chef du service de gestion comptable, Alain-René Moreau 

 
 
 
 Procurations : 
Mme Sylvie Gaucher à M. Jean-Paul Vallon 
M. Matthieu Salel à Mme Françoise Rieu-Fromentin 
M. Jérôme Laurent à M. Pierre Maisonnat 

Mis en ligne le 16/02/2023



 
 
 
 
 
Objet :  Création du centre de secours du Val d’Ay suite au regroupement des CIS de Satillieu et 
Saint Alban d’Ay. Modification des règlements opérationnel et intérieur du service départemental 
d’incendie et de secours (SDIS) de l’Ardèche 
 
 
Le conseil d’administration,  
Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), chapitre IV portant dispositions générales 
relatives aux services d’incendie et de secours, 
Vu l’arrêté préfectoral n°2015 154-0001 du 3 juin 2015 arrêtant le règlement opérationnel du SDIS de 
l’Ardèche, 
Vu l’arrêté préfectoral n°07-2016-06-28-001 du 28 juin 2016 portant approbation du Schéma 
Départemental d’Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) de l’Ardèche,   
Vu l’arrêté n°2021-78 en date du 29 septembre 2021 de Monsieur Olivier Amrane, président du Conseil 
départemental, portant désignation de Monsieur Pierre Maisonnat en qualité de président du conseil 
d’administration du service départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche, 
Vu les délibérations du conseil d’administration n°2018-27 en date du 4 juillet 2018 ; n° 2021-31 en date 
du 24 mars 2021 ; n° 2022-03 en date du 9 février 2022 ; n° 2022-04 en date du 9 février 2022 ; n°2022-
17 en date du 30 mars 2022 portant modifications du règlement opérationnel et du règlement intérieur 
du SDIS,  
Vu la délibération n°2021-54 du conseil d’administration en date du 13 octobre 2021 portant délégation 
de compétences du conseil d’administration au bureau et au président,  
Vu l’avis favorable du comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers volontaires dans sa 
séance du 7 novembre 2022 et l’avis favorable de l’union départementale des sapeurs-pompiers de 
l’Ardèche en date du 30 septembre 2022, 
Vu le rapport du président du conseil d’administration.  
 
Considérant la nécessité de créer le CIS du Val d’Ay par le regroupement des centres de secours de 
Satillieu et Saint Alban d’Ay au sein du casernement de Satillieu, 
Considérant la nécessité de réintégrer les effectifs du CIS de Saint Alban d’Ay au sein du CIS de 
Satillieu, 
Considérant la nécessité de prendre en compte ces mesures dans le règlement opérationnel et 
certaines de ses annexes ainsi que dans le règlement intérieur du SDIS. 
 
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 
 

1. EMET un avis favorable à la modification :  
 
 du règlement opérationnel du service départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche 
selon le détail figurant ci-après :  
Date  Objet  Annexes modifiées  

1er septembre 
2022  

la création du CIS du Val d’Ay par le regroupement 
des centres de secours de Satillieu et Saint Alban 
d’Ay au sein du casernement de Satillieu 

- annexe 2  
- annexe 3  
- annexe 9  

 du règlement intérieur du service départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche en 
substituant l’annexe 1 de l’organigramme,    
  

2. AUTORISE le président à signer tous les documents liés à la création du CIS du Val d’Ay par 
le regroupement des centres de secours de Satillieu et Saint Alban d’Ay au sein du casernement 
de Satillieu. 

Le président  
du conseil d’administration 

 
Pierre Maisonnat 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 

RATTACHEMENT OPERATIONNEL DES 
COMMUNES DE L’ARDECHE 

                                                                                                                                             Actualisation octobre 2022 

Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 
appel 

3ème 
appel 

4ème 
appel 

10 ACCONS Village (Mairie) CENTRE CHE XMV LAM XAE 

20 AILHON Le Village (Mairie) SUD AUB LCH VLB LAR 

21 AILHON La Chaberterie SUD AUB VLB LLV LAR 

22 AILHON Chaunes SUD AUB LCH LAR VLB 

30 AIZAC Le Village SUD VLB BUZ AUB LLV 

40 AJOUX Le Village CENTRE PRI AUB XSM XPV 

50 ALBA LA ROMAINE Le Village CENTRE TEI VDB VIV MON 

60 ALBON D'ARDECHE Mairie CENTRE XPV XSM CHA VLB 

70 ALBOUSSIERE Centre Village NORD ALB XPE VER LAM 

80 ALISSAS Le Village CENTRE PRI PZN CRU VLT 

90 ANDANCE Le Village NORD AND SAR BAN ARA 

100 ANNONAY 
Rive gauche de la 
Deûme 

NORD ARA BOG SER VDC 

101 ANNONAY Rive droite de la Deûme NORD ARA VDC ROI XMA 

110 
ANTRAIGUES SUR 
VOLANE 

Le Village SUD VLB AUB LLV BUZ 

120 ARCENS Le Village CENTRE XMV CHE XAE XEU 

130 ARDOIX Le Village NORD ARD SAR QIN XRD 

140 ARLEBOSC Centre Village NORD EMP XFE LAM DES 

141 ARLEBOSC 
La Peine ; Le mas La 
Bareyre 

NORD EMP XFE LAM VDA 

150 ARRAS SUR RHONE Le Village NORD SAR TOU AND XVA 

160 ASPERJOC Le Village SUD VLB AUB LLV FAB 

170 JOUR ASSIONS (Les) le village (mairie) SUD SCV VAN LAR RUO 

170 NUIIT ASSIONS (Les) le village (mairie) SUD VAN SCV LAR RUO 

170 JOUR 
ÉTÉ 

ASSIONS (Les) le village (mairie) SUD VAN SCV LAR RUO 

171 ASSIONS (Les) Le Pazanan Les Blaches SUD SCV VAN RUO LAR 

180 ASTET Le Village SUD TUE COU XCI FAB 

181 ASTET zone nordique SUD COU XLU XCI TUE 

182 ASTET 
Bel Air/Station de ski de 
piste 

SUD XLU COU TUE XCI 

183 ASTET La Chavade SUD COU XLU XCI TUE 

190 AUBENAS Le Château SUD AUB VLB LCH LLV 

200 AUBIGNAS Le Village CENTRE TEI VDB VIV LAV 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

220 BAIX Le Village CENTRE PZN CRU VLT LOR 

221 BAIX Coucourdas CENTRE CRU PZN VLT LOR 

230 BALAZUC Le Village SUD RUO LAR LCH VPA 

231 BALAZUC 
Beaume Giraud, Combe 
Veyras 

SUD LAR LCH RUO SCV 

240 BANNE Le Village (Mairie) SUD VAN SCV RUO XAM 

241 BANNE La Boudène SUD BES VAN XAM RUO 

250 BARNAS Le Village SUD TUE FAB MPZ VLB 

260 BEAGE (Le) Village (Mairie) SUD BEA XEU COU XCI 

270 BEAUCHASTEL Mairie CENTRE VLT PZN LIV VLC 

280 BEAULIEU Le Village (Mairie) SUD SCV VAN RUO LAR 

290 BEAUMONT Le Village (Mairie) SUD SCV VAG LAR RUO 

291 BEAUMONT La Roche SUD VAG SCV LAR VAN 

300 BEAUVENE Mairie CENTRE XSM CHA CHE XPV 

310 
BERRIAS & 
CASTELJAU 

Le Village (Mairie) SUD VAN SCV RUO LAR 

311 
BERRIAS & 
CASTELJAU 

Coudon SUD SCV VAN RUO VPA 

312 
BERRIAS & 
CASTELJAU 

Casteljau SUD SCV VAN RUO XAM 

312 JOUR 
ÉTÉ 

BERRIAS & 
CASTELJAU 

Casteljau SUD VAN SCV RUO VPA 

312 NUIT 
HIVER 

BERRIAS & 
CASTELJAU 

Casteljau SUD VAN SCV RUO VPA 

320 BERZEME Village / Taverne SUD VDB PRI LUS AUB 

330 BESSAS Le Village (Mairie) SUD BAJ VPA AVN RUO 

340 BIDON Le Village CENTRE XRZ SVR VPA VIV 

341 BIDON Rivière Ardèche CENTRE XRZ SVR VPA VIV 

350 BOFFRES Centre Village CENTRE ALB VER CHA LAM 

351 BOFFRES Charratier/ Bousquenaud CENTRE VER ALB LAM XPE 

352 BOFFRES Allaris CENTRE VER ALB CHA LAM 

360 BOGY Le Village NORD BOG ARA SER SAR 

370 BOREE Le Village CENTRE BEA XEU XMV MST 

371 BOREE ECHAMPS CENTRE XMV BEA XEU CHE 

380 BORNE Village (Mairie) SUD XLU VAG FAB COU 

381 BORNE Croix de Beauzon SUD XLU FAB VAG TUE 

390 BOZAS Centre Village NORD XFE EMP LAM TOU 

400 BOUCIEU LE ROI Centre Village NORD EMP LAM XFE DES 

401 BOUCIEU LE ROI Le Cros de Ratier NORD EMP LAM TOU 
TAI 

 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

402 BOUCIEU LE ROI Les BRUAS NORD EMP LAM TOU TAI 

410 
BOULIEU LES 
ANNONAY 

Le Village NORD ARA XMA BGA BOG 

420 BOURG ST ANDEOL Le Village CENTRE SVR PIE XRZ BER 

440 BROSSAINC Le Village NORD MAC XJM SER XMA 

450 BURZET Le Village SUD BUZ MPZ TUE LLV 

451 BURZET La Baricaude SUD XEU BUZ BEA TUE 

470 CELLIER DU LUC Village (Eglise) SUD XLU LAN PRA XCI 

480 CHALENCON Centre Village CENTRE CHA VER XSM LAM 

490 CHAMBON (Le) Village (Mairie) CENTRE CHE XEU XMV VLB 

491 CHAMBON (Le) R.D. 122 Lachamp CENTRE XEU BEA VLB XPV 

500 CHAMBONAS Le Village (Mairie) SUD VAN SCV LAR VPA 

510 CHAMPAGNE Le Village NORD AND SER SAR DRO 

520 CHAMPIS 
Centre Commune 
Garnier 

NORD ALB XPE VER TOU 

530 CHANDOLAS Le Village (Mairie) SUD SCV RUO VAN LAR 

540 CHANEAC Village CENTRE XMV CHE XAE FAY 

550 
CHARMES SUR 
RHONE 

Mairie CENTRE VLT XPE ETL PZN 

560 CHARNAS Le Village NORD SER MAC ARA BOG 

580 CHASSIERS Le Village (Mairie) SUD LAR LCH SCV LAB 

590 CHATEAUBOURG Le Village NORD XPE TOU TAIN VLT 

600 
CHATEAUNEUF DE 
VERNOUX 

Centre Village CENTRE VER CHA ALB XSM 

610 CHAUZON Le Village SUD RUO VPA LAR SCV 

611 CHAUZON Charillac SUD LAR SCV LCH AUB 

620 CHAZEAUX Le Village (Mairie) SUD LAR LCH AUB SCV 

630 CHEMINAS Centre Village NORD ECL SAR TOU XFE 

640 CHEYLARD (Le) Le Village (Mairie) CENTRE CHE XMV LAM XSM 

650 CHIROLS Le Village SUD BUZ FAB MPZ VLB 

651 CHIROLS Masel-Gelon 32 SUD VLB BUZ FAB TUE 

660 CHOMERAC Le Village CENTRE PRI PZN CRU LOR 

670 
COLOMBIER LE 
CARDINAL 

Le Village RE NORD BOG ARA SER AND 

680 Jour 
COLOMBIER LE 
JEUNE 

Centre Village NORD TOU LAM EMP TAI 

680 Nuit 
COLOMBIER LE 
JEUNE 

Centre Village NORD LAM TOU EMP TAI 

690 
COLOMBIER LE 
VIEUX 

Centre Village NORD XFE TOU EMP LAM 

700 CORNAS Le Village NORD XPE TOU VLC VLT 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

710 COUCOURON Le Village SUD COU XCI BEA LAN 

720 COUX Le Village CENTRE PRI PZN VLT LOR 

730 CRESTET (Le) Centre Village NORD LAM EMP DES XFE 

740 CREYSEILLES Le Village CENTRE PRI PZN XPV VLT 

750 
CROS DE 
GEORAND 

Le Village (Eglise) SUD BEA XCI XEU MPZ 

751 
CROS DE 
GEORAND 

La Palisse SUD XCI BEA XEU MPZ 

752 
CROS DE 
GEORAND 

D536 SUD XCI XEU BEA BUZ 

753 
CROS DE 
GEORAND 

Pré de Mazan SUD XEU BEA XCI BUZ 

754 
CROS DE 
GEORAND 

Malbastit SUD BEA XEU XCI BUZ 

760 CRUAS Le Village CENTRE CRU TEI PZN VLT 

761 CRUAS Corles CENTRE CRU PZN TEI VLT 

770 DARBRES Le Village SUD LUS LAV VDB PRI 

771 DARBRES Senouillet SUD PRI LUS VDB VLB 

780 DAVEZIEUX Centre Village NORD ARA VRC AND ROI 

781 DAVEZIEUX ZI LaLombardiere NORD ARA VRC BOG SER 

790 DESAIGNES Centre Village NORD DES LAM XAE VER 

791 DESAIGNES Cadet NORD XAE DES LAM XMV 

792 DESAIGNES La Pra NORD LAM DES EMP VER 

800 DEVESSET Le Village NORD XAE CHB ROC HTL 

810 DOMPNAC Le Village (Mairie) SUD SCV VAG LAR LCH 

811 DOMPNAC Pourcharesse SUD VAG SCV LAR LCH 

820 DORNAS Le Village (Mairie) CENTRE CHE XMV XPV AUB 

830 
DUNIERES SUR 
EYRIEUX 

Mairie CENTRE XSM VER CHA XPV 

840 ECLASSAN Le Village NORD ECL SAR ARD AND 

841 ECLASSAN Chamon NORD XRD ECL ARD TOU 

850 EMPURANY Centre Village NORD EMP LAM DES XFE 

860 ETABLES Centre Village NORD ECL TOU XFE AND 

870 FABRAS Le Village SUD FAB LLV VLB BUZ 

880 FAUGERES Le Village (Mairie) SUD SCV VAN RUO AUB 

890 FELINES Le Village NORD SER BOG AND SAR 

900 FLAVIAC Le Village CENTRE PRI PZN LOR TEI 

910 FONS Le Village Eglise SUD LCH AUB SCV VDB 

920 FREYSSENET Le Village CENTRE PRI LUS LAV CRU 

930 GENESTELLE Le Village SUD VLB AUB FAB LUS 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

940 GILHAC & BRUZAC Mairie Gilhac CENTRE VLT VER CHA LIV 

941 GILHAC & BRUZAC Bruzac CENTRE VER ALB XPE LIV 

950 
GILHOC SUR 
ORMEZE 

Centre Village NORD LAM ALB VER XFE 

960 GLUIRAS La Fargate CENTRE XSM XPV CHA CHE 

961 GLUIRAS La Coste CENTRE XPV XSM CHA CHE 

962 GLUIRAS Mours La Rybeyre CENTRE XSM CHA CHE PRI 

970 GLUN Le Village NORD TOU XPE VLC ECL 

980 GOURDON Mairie - La Planche CENTRE PRI VLB XPV LLV 

981 GOURDON Vernas CENTRE AUB PRI LAV LLV 

990 GRAS Le Village CENTRE XRZ SVR VPA PIE 

1000 GRAVIERES Le Village (Mairie) SUD VAN SCV RUO BES 

1010 GROSPIERRES 
Le Village Domaine 
Rouret 

SUD RUO SCV VAN AUB 

1020 
GUILHERAND/GRAN
GES 

Centre Ville NORD XPE VLC VLT DRO 

1030 INTRES Le Village NORD XMV XAE DES ROC 

1031 INTRES Gourgouras NORD XAE CHB FAY LAM 

1040 ISSAMOULENC L'Eglise CENTRE XPV XSM VLT CHE 

1041 ISSAMOULENC Pailles CENTRE XSM XPV VLT CHE 

1050 ISSANLAS Village (Eglise) SUD COU XCI BEA TUE 

1060 ISSARLES Village (Eglise) SUD BEA COU XCI MPZ 

1070 JAUJAC Le Village SUD FAB LLV VLB LAR 

1080 JAUNAC Le Village CENTRE CHE XMV LAM XSM 

1090 JOANNAS Le Village (Mairie) SUD LAR VAG LCH RUO 

1100 JOYEUSE La Village (Mairie) SUD SCV LAR RUO VAG 

1110 JUVINAS Le Village SUD VLB BUZ FAB AUB 

1111 JUVINAS Font-Rognon SUD BUZ VLB FAB LLV 

1112 JUVINAS Libones SUD BUZ MPZ FAB AUB 

1120 
LABASTIDE SUR 
BESORGUES 

Le Village SUD VLB BUZ TUE AUB 

1130 
LABASTIDE DE 
VIRAC 

Le Village (Mairie) SUD AVN VPA RUO VAN 

1131 
LABASTIDE DE 
VIRAC 

Rivière Ardèche SUD XRZ VPA AVN GAR 

1132 
LABASTIDE DE 
VIRAC 

Les crottes, Puits de 
Ronze 

SUD AVN BAJ RUO LAR 

1140 
LABATIE 
D'ANDAURE 

Centre Ville NORD DES LAM ROC XMV 

1150 LABEAUME Village SUD RUO SCV LAR AUB 

1151 LABEAUME Gadret - grotte du soldat SUD SCV LAR VPA VAN 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

1160  
(jour) 

LABEGUDE Village- Pont de Vals SUD VLB AUB FAB MPZ 

1160 (nuit) LABEGUDE Village- Pont de Vals SUD AUB VLB TUE THU 

1170 LABLACHERE Le Village (Mairie) SUD SCV VAN RUO AUB 

1180 LABOULE Le Village (Mairie) SUD VAG LAR SCV LCH 

1190 
LAC D'ISSARLES 
(Le) 

Village (Eglise) SUD BEA COU XEU XLU 

1200 LACHAMP RAPHAEL Village (Eglise) SUD XEU BEA XPV CHE 

1210 
LACHAPELLE 
GRAILLOUSE 

Village SUD COU XCI PRA HTL 

1220 
LACHAPELLE SOUS 
AUBENAS 

Le Village SUD LCH AUB SCV LAV 

1230 
LACHAPELLE SOUS 
CHANEAC 

Le Village CENTRE XMV CHE FAY XEU 

1240 LAFARRE Centre Village NORD LAL XFE VDA ROC 

1260 LAGORCE Le Village (Mairie) SUD VPA RUO XRZ LAR 

1261 LAGORCE Les Bouchers SUD RUO VPA SCV XRZ 

1262 LAGORCE Mayres SUD XRZ VPA VDB BAJ 

1270 
LALEVADE 
D'ARDECHE 

Le Village SUD LLV AUB TUE MPZ 

1270 été 
LALEVADE 
D'ARDECHE 

Le Village SUD LLV VLB TUE MPZ 

1280 LALOUVESC Le Village NORD LAL VDA XFE ROC 

1290 LAMASTRE Centre Ville NORD LAM DES VER TOU 

1300 LANARCE Village (Mairie) - (E) SUD COU XCI XLU XEU 

1310 LANAS Village (Mairie) SUD LAV LCH RUO LAR 

1311 LANAS Aérodrome, CFA, SUD LCH AUB LAR LAV 

1320 LARGENTIERE La Ville (Mairie) SUD LAR SCV RUO VAG 

1330 LARNAS Le Village CENTRE XRZ SVR VIV BER 

1340 
JOUR 

LAURAC EN 
VIVARAIS 

Le Village (Mairie) SUD SCV LAR LCH RUO 

1340 
NUIT 

LAURAC EN 
VIVARAIS 

Le Village (Mairie) SUD LAR SCV LCH RUO 

1340 
JOUR 
ÉTÉ 

LAURAC EN 
VIVARAIS 

Le Village (Mairie) SUD LAR SCV LCH VAN 

1350 LAVAL D'AURELLE Village SUD XLU LAN VAG VAN 

1360 LAVEYRUNE Village (Mairie) SUD XLU LAN PRA COU 

1370 LAVILLATTE Village SUD COU PRA XLU XCI 

1380 LAVILLEDIEU Village SUD LAV VDB AUB RUO 

1381 LAVILLEDIEU cote de ville - RN 102 SUD LAV AUB LUS RUO 

1390 LAVIOLLE Le Village SUD VLB AUB MPZ XPV 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

1400 LEMPS Centre Village NORD TOU ECL XFE TAI 

1401 LEMPS La Tuilière NORD TOU SAR TAIN XFE 

1410 LENTILLERES Le Village Mairie Eglise SUD AUB LLV LCH VLB 

1420 LESPERON Village (Eglise) SUD LAN COU XLU XEU 

1421 LESPERON RN 102 SUD COU PRA XCI XEU 

1430 LIMONY Le Village (SUD) NORD SER XPB 
CHAV
ANAY 

SAR 

1431 LIMONY 
Le Velay Chezenas 
(NORD° 

NORD XPB SER ARA AND 

1440 LOUBARESSE Le Village (Eglise) SUD VAG XLU LAR SCV 

1450 LUSSAS Le Village SUD LUS LAV AUB TEI 

1460 LYAS Petit Tournon CENTRE PRI PZN TEI AUB 

1461 LYAS Village CENTRE PRI XSM XPV CHA 

1470 
MALARCE SUR LA 
THINES 

Le Village (Mairie) SUD VAN SCV LOZ VPA 

1471 
MALARCE SUR LA 
THINES 

Combe Chaude SUD SCV VAN VIF VPA 

1480 MALBOSC Le Village (Mairie) SUD BES VAN XAM GAR 

1481 MALBOSC Sabuscles SUD VAN BES XAM RUO 

1490 
MARCOLS LES 
EAUX 

Le Village (Mairie) CENTRE XPV XSM PRI XEU 

1500 MARIAC Le Village (Mairie) CENTRE CHE XMV CHA BEA 

1510 MARS Le Village NORD XAE CHB FAY ROC 

1520 MAUVES Le Village NORD TOU TAIN SAR XFE 

1530 MAYRES Le Village SUD TUE FAB VLB XLU 

1540 MAZAN L'ABBAYE Le Village SUD XCI COU XEU BUZ 

1541 MAZAN L'ABBAYE Lalligier SUD XCI XEU COU BEA 

1550 MERCUER Le Village SUD AUB VLB FAB MPZ 

1560 MEYRAS Le Village SUD TUE MPZ BUZ AUB 

1561 MEYRAS Neyrac - D102 SUD TUE FAB MPZ AUB 

1562 MEYRAS Ventadour SUD FAB TUE LLV BEA 

1563 MEYRAS Armanier SUD MPZ BUZ FAB BEA 

1570 MEYSSE Le Village CENTRE CRU TEI PZN VLT 

1571 MEYSSE Les Freydières CENTRE TEI CRU PZN VLT 

1580 MEZILHAC Le Village (Eglise) SUD XPV VLB CHE AUB 

1581 MEZILHAC Sardige SUD CHE XPV XEU AUB 

1582 MEZILHAC Crouzet/ Ribes/Faures SUD VLB CHE XEU AUB 

1590 MIRABEL Le Village SUD VDB LUS AUB TEI 

1591 MIRABEL 
D259 jusqu'à grande 
Combe 

SUD LUS VDB AUB TEI 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

1592 MIRABEL Montfleuri / Bombis SUD LAV VDB AUB TEI 

1600 MONESTIER (LE) Le Village NORD VDC ARA SER AND 

1610 
MONTPEZAT SOUS 
BAUZON 

Le Village SUD MPZ TUE FAB VLB 

1620 MONTREAL Le Village Mairie SUD LAR SCV LCH VAN 

1630 MONTSELGUES Le Village (Mairie) SUD SCV VAN LAR LCH 

1650 NONIERES (Les) Le Village (Mairie) CENTRE CHE LAM CHA XMV 

1651 NONIERES (Les) Le Crouzet CENTRE XAE CHE CHA XMV 

1660 NOZIERES Centre Village NORD LAM DES LAL XAE 

1661 NOZIERES 
La Gagere La Valette 
Liobard 

NORD DES LAM LAL XAE 

1670 
OLLIERES 
S/EYRIEUX (Les) 

Mairie CENTRE XSM VLT CHA PRI 

1671 
OLLIERES 
S/EYRIEUX (Les) 

La Chiese CENTRE XSM PRI VLT CHA 

1680 ORGNAC L'AVEN Le Village (Mairie) SUD AVN VPA RUO GAR 

1690 OZON Le Village NORD SAR ECL AND ARD 

1691 OZON Gachon NORD ECL SAR ARD AND 

1692 OZON 

Mistra Reat / Perrard /  
Clemensson / Flachet / 
Juliat/Bourany / Lussa/ 
ponchon/Les granges / 
Les Bledes 

NORD SAR ECL ARD AND 

1700 PAILHARES Centre Village NORD XFE LAL ROC XAE 

1710 PAYZAC Le Village (Mairie) SUD SCV VAN RUO AUB 

1720 PEAUGRES Le Village Praclos NORD ARA BOG SER AND 

1721 PEAUGRES 
Safari / Montanet 
(Subdivision) 

NORD ARA BOG AND CHS 

1722 PEAUGRES 
La fromentale  /Bras / 
Artru/Le Bois / La Chaux 

NORD BOG ARA AND PER 

1730 PEREYRES Le Village SUD BUZ ARA FAB AUB 

1731 PEREYRES La Baralade SUD XEU BEA XCI TUE 

1740 PEYRAUD Le Village NORD SER AND BOG SAR 

1741 PEYRAUD Bouchet NORD BOG ARA AND XRA 

1750 PLAGNAL (Le) Le Village (Eglise) SUD XLU LAN PRA XEU 

1760 PLANZOLLES Le Village (Mairie) SUD SCV VAN RUO AUB 

1770 PLATS Centre Village NORD TOU XPE LAM TAI 

1780 
PONT DE 
LABEAUME 

Le Village SUD FAB TUE VLB AUB 

1790 POURCHERES Le Village CENTRE PRI PZN VLT XSM 

1810 POUZIN (Le) Le Village CENTRE PZN VLT CRU DRO 

1820 PRADES Le Village SUD LLV AUB FAB BUZ 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

1820 été PRADES Le Village SUD LLV VLB FAB BUZ 

1830 PRADON Le Village SUD RUO VPA SCV AUB 

1840 PRANLES Le Village CENTRE PRI PZN CRU CHA 

1841 PRANLES Serre de la Sèlve CENTRE XSM VLT CHA CRU 

1842 PRANLES La Réviscole CENTRE PRI PZN CHA CRU 

1850 PREAUX Le Village NORD PRE XRD VDA XFE 

1860 PRIVAS Centre Ville CENTRE PRI PZN CRU VLB 

1870 PRUNET Le Village (Mairie) SUD LAR FAB LLV VLB 

1880 QUINTENAS Le Village NORD QIN ARA XRD VDA 

1890 RIBES Le Village (Mairie) SUD SCV LAR RUO VAG 

1900 ROCHECOLOMBE Le Village SUD LAV LCH VDB AUB 

1901 ROCHECOLOMBE Vaudanoux SUD VDB LAV VPA RUO 

1910 ROCHEMAURE Le Village CENTRE TEI MON PZN VDB 

1911 ROCHEMAURE Malarias CENTRE TEI CRU VIV VDB 

1912 ROCHEMAURE Bonnet-rive gauche CENTRE MON TEI PZN VDB 

1920 ROCHEPAULE Ouest du Doux NORD ROC XAE XFE ARA 

1921 ROCHEPAULE Est du Doux NORD ROC LAL XFE ARA 

1930 ROCHER Le Village (Mairie) SUD LAR LCH VAG LAV 

1940 ROCHESSAUVE Mairie CENTRE PRI PZN LUS LAV 

1950 ROCHETTE (La) Le Village CENTRE XMV FAY XEU XPV 

1951 ROCHETTE (La) 
La champ de 
Chara/Chauvy/Viallaret/ 
Le Viallard 

CENTRE FAY XMV XEU XPV 

1960 ROCLES Le Village (Mairie) SUD LAR VAG LCH VAN 

1961 ROCLES Champussac SUD VAG LAR LCH VAN 

1970 ROIFFIEUX Le Village NORD ROI ARA QIN VDA 

1980 ROMPON Le Village (Eglise) CENTRE VLT PZN PRI XPE 

1981 ROMPON Les Fonts CENTRE PZN VLT CRU XSM 

1990 ROSIERES Le Village (Mairie) SUD SCV LAR AUB VPA 

2000 ROUX (Le) Le Village- (E) SUD MPZ XCI FAB VLB 

2010 RUOMS Le Village (Mairie) SUD RUO VPA SCV AUB 

2020 SABLIERES Le Village (Mairie) SUD SCV VAN LCH XLU 

2021 SABLIERES Le Mas SUD SCV VAN RUO VPA 

2022 SABLIERES Palabart SUD VAG XLU VAN LCH 

2030 
SAGNES & 
GOUDOULET 

Le Village (Eglise) SUD XEU BEA MPZ XPV 

2040 ST AGREVE Le Village Le Pouzat NORD XAE CHB ROC FAY 

2041 ST AGREVE Combelle NORD XAE LAM DES VER 

2050 ST ALBAN D'AY Le Village / L’Homme NORD VDA QIN XRD ARA 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

2051 ST ALBAN D'AY Vialot NORD XRD VDA QIN ARA 

2053 ST ALBAN D'AY La Chomotte NORD ROI VDA QIN XRD 

2060 
ST ALBAN EN 
MONTAGNE 

Le Village (Eglise) SUD LAN XLU BEA LOZ 

2061 
ST ALBAN EN 
MONTAGNE 

Chase - Neuve SUD XLU LAN XCI TUE 

2070 
ST ALBAN 
AURIOLLES 

Le Village SUD RUO VPA LAR LCH 

2071 
ST ALBAN 
AURIOLLES 

Bourbouillet Ranc 
d’Avènes 

SUD RUO SCV LAR LCH 

2080 
ST ANDEOL DE 
BERG 

Le Village SUD VDB LAV VIV VPA 

2090 
ST ANDEOL DE 
FOURCHADES 

Le Village (Mairie) CENTRE CHE XMV BUZ XSM 

2091 
ST ANDEOL DE 
FOURCHADES 

Longeagne CENTRE XMV CHE VLB DES 

2092 
ST ANDEOL DE 
FOURCHADES 

Bourlatier CENTRE XEU BEA CHE DES 

2100 
ST ANDEOL DE 
VALS 

Le Village SUD VLB LLV TUE VDB 

2101 
ST ANDEOL DE 
VALS 

Cros du Loup SUD AUB VLB LUS BUZ 

2110 
ST ANDRE DE 
CRUZIERES 

Le Village (Mairie) SUD XAM VAN SCV RUO 

2120 
ST ANDRE EN 
VIVARAIS 

Le Village NORD ROC LAL MFT DES 

2130 
ST ANDRE 
LACHAMP 

Le Village (Ancienne 
Ecole) 

SUD SCV VAN LCH VAG 

2140 
ST APPOLINAIRE 
DE RIAS 

Centre Village CENTRE VER CHA CHE VLT 

2150 
ST BARTHELEMY LE 
MEIL 

Le Village (Mairie) CENTRE CHE XSM VER XPV 

2160 
ST BARTHELEMY 
GROZON 

Centre Village NORD LAM ALB EMP XPE 

2161 
ST BARTHELEMY 
GROZON 

Grozon NORD ALB LAM EMP XPE 

2170 
ST BARTHELEMY LE 
PLAIN 

Centre Village NORD TOU LAM SAR DRO 

2180 ST BASILE Centre Village NORD LAM DES CHA TOU 

2181 ST BASILE Cluac NORD LAM VER EMP TOU 

2190 ST BAUZILE Le Village CENTRE PRI PZN TEI XPE 

2200 ST CHRISTOL Le Village (Mairie) CENTRE CHE XSM XMV XAE 

2210 
ST CIERGE LA 
SERRE 

Mairie CENTRE VLT PZN PRI XPV 

2211 
ST CIERGE LA 
SERRE 

Les Michaux CENTRE PZN VLT CRU XPV 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

2220 
ST CIERGE SOUS 
LE CHEYL. 

Le Village (Mairie) CENTRE CHE XMV DES PRI 

2230 
ST CIRGUES DE 
PRADES 

Le Village SUD FAB LLV BUZ LUS 

2240 
ST CIRGUES EN 
MONTAGNE 

Le Village (Mairie) SUD XCI COU BEA FAB 

2241 
ST CIRGUES EN 
MONTAGNE 

Les Chapeludes SUD XCI XEU BUZ FAB 

2250 ST CLAIR Le Village NORD ARA XMA BOG SER 

2260 ST CLEMENT Le Village CENTRE FAY XMV CHB BUZ 

2261 ST CLEMENT Orselas le haut CENTRE XMV FAY CHB BUZ 

2270 ST CYR Centre Village NORD ARA BOG AND SAR 

2271 ST CYR Morel NORD ARA AND BOG SAR 

2280 ST DESIRAT Le Village NORD AND SAR BAN ECL 

2281 ST DESIRAT Brunieux Sonier NORD BOG AND SAR ARA 

2282 ST DESIRAT Cote des barges NORD AND ARA SAR BOG 

2290 
ST DIDIER 
S/AUBENAS 

Le Village SUD AUB LAV VLB LAR 

2300 
ST ETIENNE DE 
BOULOGNE 

Le Village SUD AUB PRI LUS LCH 

2310 
ST ETIENNE DE 
FONTBELLON 

Le Village SUD AUB LCH LAV LAR 

2320 
ST ETIENNE DE 
LUGDARES 

Le Village (Eglise) SUD XLU LAN VAG FAB 

2330 
ST ETIENNE DE 
SERRES 

Mairie CENTRE XSM XPV VLT VER 

2331 
ST ETIENNE DE 
SERRES 

Pisse-Renard CENTRE XPV XSM VER CHE 

2340 
ST ETIENNE DE 
VALOUX 

Le Village NORD AND SAR ARA BAN 

2341 
ST ETIENNE DE 
VALOUX 

Cote des Barges NORD AND ARA SAR BAN 

2350 STE EULALIE Le Village (Eglise) SUD XEU BEA BUZ CHE 

2360 ST FELICIEN Centre Village NORD XFE PRE LAL VDA 

2370 
ST FORTUNAT SUR 
EYRIEUX 

Eglise CENTRE VLT VER XPE CRU 

2371 
ST FORTUNAT SUR 
EYRIEUX 

Bas Suc CENTRE VER XSM CHE XPE 

2372 Jour 
ST FORTUNAT SUR 
EYRIEUX 

ReymonBER Le cellier CENTRE VLT PZN XPE PRI 

2372 Nuit 
ST FORTUNAT SUR 
EYRIEUX 

ReymonBER Le cellier CENTRE VLT PZN XPE PRI 

2380 
ST GENEST DE 
BEAUZON 

Le Village (Mairie) SUD SCV VAN LCH VAG 

2390 
ST GENEST 
LACHAMP 

Le Village (Mairie) CENTRE CHE XPV XMV DES 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

2391 
ST GENEST 
LACHAMP 

La Rouveyre CENTRE XPV XSM VLT CHA 

2400 
ST GEORGES LES 
BAINS 

Mairie CENTRE VLT XPE VLC VER 

2410 ST GERMAIN Le Village SUD LAV VDB LUS RUO 

2420 
ST GINEYS EN 
COIRON 

Le Village SUD VDB LUS PRI VIV 

2430 
ST JACQUES 
D'ATTICIEUX 

Le Village NORD MAC XJM BOG CHS 

2440 ST JEAN CHAMBRE 
Nord Village, Le Besset, 
Les Collanges, La 
maisonneuve 

CENTRE VER CHA XSM XPE 

2441 ST JEAN CHAMBRE 

Sud et centre Village, Col 
de Ceyssouan/Fonteal 
Jour/Petit Jour/ Verdayer/ 
Croix du loup/Le Puy 

CENTRE CHA VER CHE DES 

2450 
ST JEAN DE 
MUZOLS 

Centre Village NORD TOU TAIN XPE DRO 

2470 
ST JEAN LE 
CENTENIER 

Le Village SUD VDB LAV VIV VPA 

2480 ST JEAN ROURE Le Village CENTRE XMV XAE ROC HTL 

2481 ST JEAN ROURE Beauvert CENTRE XAE XMV ROC BEA 

2482 ST JEAN ROURE Maleval - Avenas CENTRE CHE XMV ROC BEA 

2490 
ST JEURE 
D'ANDAURE 

Le Village NORD XAE DES CHB VER 

2500 ST JEURE D'AY Le Village NORD XRD ECL PRE VDA 

2501 ST JEURE D'AY Les Chezes NORD ECL XRD PRE VDA 

2510 
ST JOSEPH DES 
BANCS 

Le Village SUD VLB AUB LLV BUZ 

2520 
ST JULIEN 
BOUTIERES 

Le Village CENTRE XMV XAE DES ROC 

2530 ST JULIEN DU GUA Mairie CENTRE XPV XSM VLB CHA 

2540 
ST JULIEN DU 
SERRE 

Le Village SUD AUB VLB LUS VDB 

2541 
ST JULIEN DU 
SERRE 

Coste d'Haut SUD VLB AUB FAB LAV 

2550 
ST JULIEN EN ST 
ALBAN 

Le Village CENTRE PZN VLT CRU DRO 

2551 
ST JULIEN EN ST 
ALBAN 

Les Rancs CENTRE VLT PZN CRU DRO 

2560 
ST JULIEN 
LABROUSSE 

Le Village CENTRE CHE CHA XAE DES 

2561 
ST JULIEN 
LABROUSSE 

La Sagne – La Vialle- 
Les cabannes de 
Labrousse 

CENTRE CHA VER XAE XSM 

2570 ST JULIEN LE ROUX Centre Village CENTRE VER XSM DES CHE 

2580 
ST JULIEN 
VOCANCE 

Le Village NORD VDC ARA VDA LAL 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

2581 
ST JULIEN 
VOCANCE 

La Combe NORD VDC MTF ARA AND 

2590 
ST JUST 
D'ARDECHE 

Le Village CENTRE SVR PXE BER TEI 

2600 
ST LAGER 
BRESSAC 

Le Village CENTRE PZN PRI TEI XPE 

2610 
ST LAURENT DU 
PAPE 

Mairie CENTRE VLT PZN LIV XPE 

2620 
ST LAURENT LES 
BAINS 

Le Village (Mairie) SUD XLU LAN VAG PRA 

2630 
ST LAURENT SOUS 
COIRON 

Le Village SUD LUS LAV PRI VIV 

2640 
ST MARCEL 
D'ARDECHE 

Le Village CENTRE SVR PXE TEI XRZ 

2650 
ST MARCEL LES 
ANNONAY 

Le Village NORD XMA ARA BGA XJM 

2660 
STE MARGUERITE 
LAFIGERE 

Le Village (Mairie) SUD VIF VAN SCV VAG 

2670 ST MARTIAL Le Village CENTRE XMV XEU BUZ VLB 

2671 ST MARTIAL gerbier de Jonc CENTRE XEU BEA BUZ COU 

2680 
ST MARTIN 
D'ARDECHE 

Le Village CENTRE SVR PXE PIE VPA 

2681 
ST MARTIN 
D'ARDECHE 

Gorges Ardèche CENTRE SVR PXE VIV VPA 

2690 
ST MARTIN DE 
VALAMAS 

Le Village CENTRE XMV CHE DES HTL 

2700 
ST MARTIN SUR 
LAVEZON 

Le Village CENTRE CRU TEI VIV VDB 

2720 
ST MAURICE 
D'ARDECHE 

Le Village SUD LAV LCH VDB VLB 

2721 
ST MAURICE 
D'ARDECHE 

Mas de Chaussy SUD RUO LAV VDB VLB 

2730 ST MAURICE D'IBIE Le Village SUD VDB LAV AUB TEI 

2740 
ST MAURICE EN 
CHALENCON 

Centre Village Les rases 
Escleyne Grange de 
Prêle 

CENTRE CHA VER XSM XPV 

2741 
ST MAURICE EN 
CHALENCON 

La Roche CENTRE XSM XPV VLT LAM 

2750 ST MELANY Le Village (Mairie) SUD SCV VAG RUO VPA 

2760 
ST MICHEL 
D'AURANCE 

Le Village CENTRE CHE XMV LAM DES 

2770 
ST MICHEL DE 
BOULOGNE 

Le Village SUD AUB PRI LUS LCH 

2780 
ST MICHEL DE 
CHAB. 

Centre Village CENTRE XSM VLT LAM DES 

2781 
ST MICHEL DE 
CHAB. 

Viazac-Peyres / Les 
Perrets 

CENTRE CHA VER VLT LAM 

2790 ST MONTAN Le Village CENTRE SVR VIV XRZ MON 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

2791 ST MONTAN Le Moure CENTRE VIV SVR XRZ VDB 

2792 ST MONTAN Sud les Conches CENTRE SVR VIV PIE MON 

2800 ST PAUL LE JEUNE Le Village (Mairie) SUD VAN XAM SCV VPA 

2810 ST PERAY Le Village NORD XPE VLC PZN AND 

2820 
ST PIERRE DE 
COLOMBIER 

Le Village SUD BUZ MPZ LLV BEA 

2830 
ST PIERRE LA 
ROCHE 

Le Village CENTRE CRU TEI PRI DRO 

2840 
ST PIERRE / ST 
JEAN 

St-Pierre SUD VAN SCV LOZ GAR 

2841 
ST PIERRE / ST 
JEAN 

St-Jean SUD SCV VAN LOZ GAR 

2850 
ST PIERRE SUR 
DOUX 

Le Village NORD ROC LAL VDC VDA 

2851 
ST PIERRE SUR 
DOUX 

Col du Rouvey / La Faury NORD LAL ROC VDA XFE 

2860 ST PIERREVILLE Mairie CENTRE XPV XSM PRI CHE 

2870 ST PONS Le Village CENTRE VDB TEI AUB CRU 

2880 ST PRIEST Mairie CENTRE PRI PZN AUB XSM 

2881 ST PRIEST Escrinet CENTRE PRI AUB VLT XPV 

2890 ST PRIVAT Le Village (Mairie) SUD AUB VLB LAV VDB 

2900 ST PRIX Centre Village NORD LAM DES VER XSM 

2901 ST PRIX 
Chateliere / Chabannes / 
Catalot 

NORD LAM XAE EMP XSM 

2910 ST REMEZE Le Village CENTRE XRZ SVR RUO PXE 

2911 ST REMEZE Gournier CENTRE XRZ VPA VIV TEI 

2912 ST REMEZE Rocher D'autridge CENTRE XRZ VPA VIV PXE 

2920 ST ROMAIN D'AY Le Village NORD XRD VDA QIN ARD 

2921 ST ROMAIN D'AY Beclet NORD QIN XRD ARD AND 

2930 
ST ROMAIN DE 
LERPS 

Le Village NORD XPE ALB VLT PZN 

2940 
ST SAUVEUR DE 
CRUZIERES 

Le Village (Mairie) SUD BAJ VAN VPA GAR 

2941 
ST SAUVEUR DE 
CRUZIERES 

St geniès SUD XAM BAJ VPA GAR 

2950 
ST SAUVEUR DE 
MONTAGUT 

Mairie CENTRE XSM VLT CHE PZN 

2960 ST SERNIN Le Village SUD LCH AUB RUO LAR 

2970 ST SYLVESTRE Centre Village NORD ALB XPE LAM AND 

2980 
JOUR 

ST SYMPHORIEN 
SOUS CHOMERAC 

Le Village CENTRE PZN PRI LOR DRO 

2980 
NUIT 

ST SYMPHORIEN 
SOUS CHOMERAC 

Le Village CENTRE PZN PRI LOR DRO 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

2990 
ST SYMPHORIEN 
DE MAHUN 

Le Village NORD VDA XRD PRE LAL 

3000 ST THOME Le Village CENTRE VIV TEI BER CRU 

3010 ST VICTOR Centre Village NORD XFE PRE ECL VDA 

3011 ST VICTOR Royole / Belhomme NORD ECL XFE PRE VDA 

3020 
ST VINCENT DE 
BARRES 

Le Village CENTRE CRU PZN TEI VDB 

3030 
ST VINCENT DE 
DURFORT 

Mairie CENTRE XSM PRI VER XPV 

3040 SALAVAS Le Village (Mairie) SUD VPA RUO AVN LAV 

3050 SALELLES (Les) La Mairie SUD VAN SCV LOZ VPA 

3060 SAMPZON Le Village SUD VPA RUO SCV VDB 

3061 SAMPZON Le Querras SUD RUO VPA LAR VDB 

3070 SANILHAC Le Village (Mairie) SUD LAR SCV LCH VAN 

3071 SANILHAC Le Gua SUD SCV VAG VAN VPA 

3080 SARRAS Le Village NORD SAR AND ECL ARD 

3090 SATILLIEU Le Village NORD VDA XRD PRE ARA 

3100 SAVAS Le Village (SE) NORD ARA XMA XJM SAR 

3101 SAVAS Eteize (NO) NORD XJM XMA ARA AND 

3110 SCEAUTRES Le Village CENTRE TEI VDB LAV CRU 

3120 SECHERAS Centre Village NORD ECL SAR TOU XFE 

3130 SERRIERES Le Village NORD SER ARA CHS XPB 

3140 SILHAC Centre Village CENTRE VER CHA VLT XPE 

3141 SILHAC 

Combes Combeyron 
Besse/Plaisance Le 
Seyterre/Fonbonne/Uzan
oux/ la grange du 
prieur/Le grand pré 

CENTRE CHA VER VLT XPE 

3150 SOUCHE (La) Le Village SUD FAB LLV VLB XLU 

3151 SOUCHE (La) Cx de Beauzon SUD XLU FAB VAG AUB 

3160 SOYONS Le Village Mairie NORD XPE VLT PZN ALB 

3170 TALENCIEUX Le Village NORD VRC ARA AND SAR 

3171 TALENCIEUX Assuis NORD SAR AND VRC ARA 

3172 TALENCIEUX Blassieux- Patoly NORD AND VRC SAR ARA 

3180 TAURIERS Le Village (Mairie) SUD LAR SCV LCH VAN 

3190 TEIL (Le) Le Teil CENTRE TEI MON VIV VDB 

3191 Jour TEIL (Le) Usine Lafarge CENTRE TEI VIV MON CRU 

3191 Nuit TEIL (Le) Usine Lafarge CENTRE VIV TEI MON CRU 

3210 THORRENC Le Village NORD AND VRC SAR ARA 

3211 THORRENC Ozas NORD VRC ARA AND SAR 

3220 THUEYTS Le Village SUD TUE FAB LLV VLB 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 

appel 
3ème 
appel 

4ème 
appel 

3230 TOULAUD Le Village NORD XPE VLT VLC ALB 

3231 TOULAUD Juventin NORD ALB VER XPE PZN 

3240 
TOURNON SUR 
RHONE 

Centre Ville NORD TOU TAIN SAR AND 

3250 UCEL Eglise Ecole SUD AUB VLB LLV LUS 

3251 UCEL La Lauziere SUD VLB AUB LLV LUS 

3260 
USCLADES & 
RIEUTORD 

Usclades (Eglise) SUD XEU BEA XCI COU 

3270 UZER VLB SUD LAR LCH SCV RUO 

3280 VAGNAS Le Village (Mairie) SUD VPA BAJ AVN SCV 

3290 VALGORGE Le Village (Mairie) SUD VAG LAR SCV XLU 

3291 VALGORGE Les Sagnes SUD VAG XLU LAR SCV 

3300 
VALLON PONT 
D'ARC 

Le Village (Mairie) SUD VPA RUO XRZ AVN 

3301 
VALLON PONT 
D'ARC 

Gorges Ardèche SUD VPA XRZ RUO AVN 

3310 VALS LES BAINS Mairie SUD VLB AUB LLV FAB 

3311 VALS LES BAINS Les Issous SUD LLV VLB AUB FAB 

3320 VALVIGNERES Le Village CENTRE VIV TEI VDB SVR 

3330 VANOSC Le Village NORD VDC ARA BGA ROI 

3340 VANS (Les) La Ville (Mairie) SUD VAN SCV RUO XAM 

3341 VANS (Les) 
BRAHIC - Le Village 
(Mairie) 

SUD VAN SCV BES RUO 

3350 VAUDEVANT Centre Village NORD XFE PRE VDA LAL 

3360 VERNON Le Village Ecole SUD SCV LAR VAN RUO 

3370 
VERNOSC LES 
ANNONAY 

Le Village NORD VRC ARA AND SAR 

3380 
VERNOUX EN 
VIVARAIS 

Centre Village CENTRE VER CHA ALB LAM 

3390 VESSEAUX Le Village SUD AUB VLB LUS LCH 

3400 VEYRAS Mairie CENTRE PRI PZN VLT AUB 

3410 
VILLENEUVE DE 
BERG 

Le Village SUD VDB LAV LUS AUB 

3420 VILLEVOCANCE Le Village NORD VDC ARA VDA QIN 

3430 VINEZAC Le Village (Mairie) SUD LAR LCH AUB SCV 

3431 VINEZAC Les Côtes SUD LCH LAR AUB SCV 

3440 VINZIEUX Le Village NORD SER MAC ARA XJM 

3450 VION Centre Village NORD TOU SAR TAIN AND 

3460 VIVIERS Le Village CENTRE VIV TEI BER SVR 

3461 VIVIERS Cité du Barrage CENTRE VIV BER SVR PIE 

3462 VIVIERS Usine Lafarge CENTRE VIV TEI BER MON 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 9 

 
 

 

Secteur Commune Lieu-dit Groupement 1er appel 2ème 
appel 

3ème 
appel 

4ème 
appel 

3470 VOCANCE Le Village NORD VDC ARA VDA LAL 

3480 VOGUE Le Village SUD LAV LCH AUB VDB 

3481 VOGUE Bannes SUD LCH AUB LAV VDB 

3490 
VOULTE SUR 
RHONE (La) 

Mairie CENTRE VLT PZN LIV XPE 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 3 

 
 

 
 
 38 

EFFECTIFS MINIMUM   

DE PERMANENCE  
Actualisation octobre 2022 

CIS Classement Effectif minimum de permanence 

ANNONAY-RHÔNE-AGGLOMERATION CSP 15 
AUBENAS CSP 15 

PRIVAS CSP 15 
     

TOURNON CSR 10 
SUD VALLEE RHÔNE ARDECHE CSR 8 

LA VOULTE SUR RHONE CSR 8 
LE TEIL CSR 8 

SAINT PERAY CSR 8 
     

LE CHEYLARD CS 8 
COUCOURON CS 6 

CRUAS CS 6 
FABRAS CS 6 

LAMASTRE CS 6 
LARGENTIERE CS 6 

LE POUZIN CS 6 
LES VANS CS 6 
LUSSAS CS 6 
RUOMS CS 6 

SAINT AGREVE CS 6 
SAINT ETIENNE DE LUGDARES CS 6 

SAINT FELICIEN CS 6 
SAINT MARTIN DE VALAMAS CS 6 

SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT CS 6 
SARRAS CS 6 

VAL D’AY CS 6 
SERRIERES CS 6 
THUEYTS CS 6 

VALLON PONT D'ARC CS 6 
VALS LES BAINS CS 6 
VAL DE CANCE CS 6 

VERNOUX CS 6 
VILLENEUVE DE BERG CS 6 

VIVIERS CS 6 
SUD CEVENNES  CS 6 

 

 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 3 

 
 

 
 
 39 

EFFECTIFS MINIMUM 
DE PERMANENCE 

Actualisation octobre 2022 
CIS Classement Effectif minimum de permanence 

ALBOUSSIERE CPIR 4 
ANDANCE CPIR 4 

ARDOIX CPIR 4 
BOGY CPIR 4 

BURZET CPIR 4 
CHALENCON CPIR 4 
DESAIGNES CPIR 4 
ECLASSAN CPIR 4 

LACHAPELLE SOUS AUBENAS CPIR 4 
LALEVADE D’ARDECHE CPIR 4 

LALOUVESC CPIR 4 
LAVILLEDIEU CPIR 4 

LE BEAGE CPIR 4 
LES OLLIERES CPIR 4 
MONTPEZAT CPIR 4 

ORGNAC L'AVEN CPIR 4 
QUINTENAS CPIR 4 

ROCHEPAULE CPIR 4 
ROIFFIEUX CPIR 4 

SAINT CIRGUES EN MONTAGNE CPIR 4 
SAINT MARCEL LES ANNONAY CPIR 4 

SAINT PIERREVILLE CPIR 4 
SAINT REMEZE CPIR 4 

SAINT ROMAIN D'AY CPIR 4 
SAINTE EULALIE CPIR 4 

VALGORGE CPIR 4 
VERNOSC LES ANNONAY CPIR 4 

   
EMPURANY CPI 3 

PREAUX CPI 3 
 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 2 

 
 

 35 
 

CLASSEMENT DES CIS 
Actualisation octobre 2022 

 
 

Les secteurs des chefs de groupe sont définis en ajoutant les secteurs des CIS qui les composent, peu importe le 
groupement administratif de rattachement de la ou des communes. 

 
 

 
GROUPEMENT 

 
SECTEUR 

 
CSP 

 
CS Renforcé 

 
CS 

 
CPI Renforcé 

 
CPI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NORD 

 
 
1 

   
SARRAS 

SERRIERES 

 
ANDANCE 
ARDOIX 

ECLASSAN 
 

 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 

ANNONAY 
RHÔNE 
 AGGLO 

  
 
 
 

VAL DE 
CANCE 

 
BOGY 

QUINTENAS 
ROIFFIEUX 
ST MARCEL 

 LES ANNONAY 
VERNOSC  

LES ANNONAY 
 

 

 
 
3 

   
LAMASTRE 
VAL D’AY 

ST AGREVE 
ST FELICIEN 

 
DESAIGNES 
LALOUVESC 

ROCHEPAULE 
ST ROMAIN D’AY 

 

 
EMPURANY 

PREAUX 
 
 

 
4 

  
ST PERAY 
TOURNON 

 

 
 
 

 
ALBOUSSIERE 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 2 

 
 

 36 
 

CLASSEMENT DES CIS 
Actualisation septembre 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

GROUPEMENT SECTEUR CSP CS Renforcé CS CPI Renforcé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENTRE 

 
5 

   
LE CHEYLARD 

 
ST MARTIN DE 

VALAMAS 
 

 

 
 
 
6 

   
ST SAUVEUR 

DE 
MONTAGUT 

 
VERNOUX 

 
CHALENCON 

 
LES OLLIERES 

 
ST PIERREVILLE 

 
 
7 
 

 
PRIVAS 

   

 
8 

  
LA VOULTE 

 
LE POUZIN 

 

 

 
9 

  
LE TEIL 

 
CRUAS 

 

 

 
 
 

10 

  
SUD 

VALLEE 
RHONE 

ARDECHE 
 

 
 
 

VIVIERS 
 

 
 
 

ST REMEZE 



RÈGLEMENT OPÉRATIONNEL 
Annexe 2 

 
 

 37 
 

CLASSEMENT DES CIS 
Actualisation septembre 2022 

 
 

GROUPEMENT 
 

SECTEUR 
 

CSP 
 

CS Renforcé 
 

CS 
 

CPI Renforcé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUD 

 
11 

   
THUEYTS 
FABRAS 

 

 
BURZET 

MONTPEZAT / 
BAUZON 

 
12 

   
VALS LES BAINS 

 
LALEVADE 
D’ARDECHE 

 

 
13 

 
AUBENAS 

   
LACHAPELLE 

SOUS AUBENAS 
 

 
14 
 

 
 

  
VILLENEUVE DE 

BERG 
LUSSAS 

 
LAVILLEDIEU 

 

 
15 

   
LARGENTIERE 

 
VALGORGE 

 
16 
 

   
SUD CEVENNES 

LES VANS 
 

 
 

 
17 

  RUOMS 
VALLONT PONT 

D’ARC 

ORGNAC L’AVEN 

 
18 

   
COUCOURON 

ST ETIENNE DE 
LUGDARES 

 
LE BEAGE 

ST CIRGUES  
STE EULALIE 

 

 
 
 
 


